LP R E.M.
CAIE IRES

Instituto de Previdência Municipal de Caieiras
CNPJ n°: 13.123.565/0001-08

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N9  01/2.017 QUE

ENTRE Si CELEBRAM O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAIEIRAS -

IPREM CAIEIRAS E CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N2  034/2.017 - PROCESSO MUNICIPAL N

4.766/2.016 E PROCESSO ADMINISTRATIVO DO IPREM CAIEIRAS N2  57/2017.

Pelo presente Instrumento de Prorrogação de Contrato Administrativo, de um

lado o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAIEIRAS - IPREM CAIEIRAS,

Autarquia Municipal, criada por meio da Lei Complementar Municipal n

4.397/2.010, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.123.565/0001-08, com

sede na Rua João XXIII, Centro, Caieiras, Estado de São Paulo, nesse ato

representada por seu Superintendente, o Senhor EDUARDO SATRAPA, portador

da Cédula de Identidade RG n.9  15.587.218-7 SSP-SP e do CPF/MF n.2

079.325.368-39, de ora em diante denominado simplesmente IPREM, e, de outro

lado, a empresa CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA.,

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.2  51.235.448/0001-25, com sede à Rua

Marques de Paranaguá, n.9  348, bairro Consolação, Cidade de São Paulo, Estado

de São Paulo, neste ato representada pelo Senhor WALTER PENNINCK CAETANO,

Economista, portador da Cédula de Identidade RG n.2  4.577.590-4 e do CPF/MF

sob n.2  055.052.758-34, de ora em diante denominado simplesmente

CONTRATADO, têm entre si justo e acertado o que segue:

1. VIGÊNCIA:

Fica o contrato original prorrogado por mais 12 (doze) meses contado a partir de

26 de maio de 2.018, conforme o prazo contratual de que trata o item 3.1 do

contrato original e com vista no inciso IV do artigo 57 da Lei Federal n2  8.666 de

21 de junho de 1.993.

2. VALOR:

O valor do contrato foi reajustado de acordo com a variação do INPC-IBGE, nos

termos item 6.1.1 do contrato original para o valor de R$ 24.374,16 (vinte e

quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos), pelo perío

de 12 (doze) meses.

IPREM.
CAI E 1 R AS

Instituto de Previdência Municipal de Caieiras
CNPJ n°: 13.123.565/0001-08

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

Permanecem vigendo em seus exatos termos as demais cláusulas do termo de

contrato original, aqui não modificadas ou não conflitantes com as demais

circunstâncias deste instrumento, ficando mantidas as demais disposições do

contrato original.

E, por estarem assim certas e devidamente ajustadas, Instituto de Previdência

Municipal de Caieiras - IPREM CAIEIRAS e CONTRATADA firmam o presente em 04

(quatro) vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

Caieiras, "Cidade dos Pinheirais", 25 de Maio de 2018.

INSTITUTO DE PREVID(NC!Á MUNICIPAL DE CAIEIRAS - IPREM CAIEIRAS

CONTRATANTE

CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

JQ 	 2°

Nome: Fernando Cesar Donizette Pacola 	Nome:

RG: 23.26.717-6-SSP/SP 	 RG: